

Svenska Esperanto-Förbundet

Sveda Esperanto-Federacio

Fack 698, Stockholm 1



Stockholm den 26 nov. 1932.

Programrådet för
Aktiebolaget Radiotjänst,
Stockholm.

Då vi från en mängd platser i landet emottagit önskemål om väsentlig utsträckning av den tid, som f.n. är anslagen till radioutsändning av esperanto-program, bedja vi härmed att få överbringa dessa önskemål.

m
11
Hjälpspråket esperanto har blivit ett studieämne, som inom den frivilliga studieverksamheten intar en allt mer uppnärksamrad och samtidigt uppskattad plats. Alla skäl torde tala för att de tusentals personer, vilka studera esperanto eller äro intresserade därför, böra i mån av tekniska resurser ges möjlighet att oberoende av vistelseort få höra det talade ordet.

De nationella främmande språk, vilka f.n. studeras livligast i Sverige: engelskan, tyskan och franskan, äga inom landet en förhållandevis stor stab kompetenta lärare och föreläsare, som rekryteras ut läroverk och universitet. Samma lyckliga förhållanden råda icke beträffande esperanto. Därför har till landet inkallats ett 15-tal utländska lärare att undervisa i ämnet. Härav liksom av det faktum, att f.n. ungefär 500 esperanto-cirklar, d.v.s. över 7.000 personer, studera språket enbart inom Arbetarnas Bildningsförbund jämte åtskilliga tusen i olika korrespondenskurser, framgår det osedvanligt stora intresse för esperanto.

Om alltså en förhållandevis stor grupp av den studieintresserade svenska allmänheten ägnar sig åt esperanto-studier, måste alla skäl tala för, att även den svenska radion - sökande stödja och befördra folkliga bildningssträvanden - bör ha all anledning att utvidga det program, som utsändes om och på esperanto.

För närvarande utsänder Aktiebolaget Radiotjänst esperanto endast en gång i månaden. I övrigt äro de svenska lyssnarna, som önska åhöra esperanto-program, hänvisade att vända sig till utlandets dagliga esperanto-radioprogram. Då emellertid Sverige vid olika tillfällen gästas av esperanto-talande utlänningar, vore det utan tvivel av stort intresse, om en del av dessa främlingar bereddes tillfälle att tala i den svenska radion. Vi hava oss bekant, att liknande framställningar för något år sedan framfördes personligen såväl av den indiske läraren Lakshmiswar Sinha

Svenska Esperanto-Förbundet

Sveda Esperanto-Federacio

Fack 698, Stockholm 1



som av de framstående japanerna prof. Hasegáua och red. Zenmaro samt av den amerikanske bankmannen Joseph Scherer och av österrikiske regeringsrådet H. Steiner. Dessa personers framställningar ansågos då icke kunna beaktas.

Vi våga emellertid hoppas, att de synpunkter, för vilka vi härovan gjort oss till tolk, numera skall sammanfalla med Aktiebolaget Radiotjänsts och dess programråds syn på ifrågavarande sak: att alltså esperantos plats i den svenska radion icke helt och hållet må begränsas till en gång per månad, utan att tillfälle må kunna beredas för radioutsändning av föredrag o.dyl. på esperanto även vid andra tider, då möjlighet finnes att bjuda på intressant program.

I denna förhoppning anhålla vi om benäget svar å vår framställning och förklara oss gärna villiga, att, om så önskas, framkomma med positiva förslag, då lämpligt tillfälle eventuellt yppar sig.

Högaktningsfullt